
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  204  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  42 DEL 16/03/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI SCUOLA PRIMARIA DON COSMO 

AZZOLLINI. DITTA PAD ARREDI. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI SCUOLA PRIMARIA DON COSMO 

AZZOLLINI. DITTA PAD ARREDI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 295 del 16/03/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 295 del 16/03/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Mario Morea 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che: 

• Con determinazione dirigenziale n. 488 del 08/06/2016 settoriale n. 136 si procedeva, tramite 

ME.PA all’affidamento della fornitura di n. 170 sedie per le classi 1° e 2° della scuola Don Cosmo 

Azzollini; 

• La fornitura veniva affidata con ordini diretti Mepa n.3131243 e 311282 del 06/09/2016 alla 

ditta Stripparo Produzioni srl sita in C.da Gabellone – Rizziconi (Rc);  

• La suddetta ditta, pur accettando l’ordine di acquisto, nonostante i diversi solleciti, non ha 

provveduto alla fornitura di che trattasi, per cui in data 24/01/2017 è stata proposta la revoca 

degli ordini Mepa n.3131243 e 311282 del 06/09/2016, che è stata accettata dalla ditta 

Stripparo srl in pari data, così come risulta dallo stato degli ordini in piattaforma ME.PA; 

• Il Dirigente scolastico  dell’Istituto  Comprensivo Statale Don Cosmo Azzollini – Giaquinto, ha 

sollecitato più volte la fornitura di sedie  per alunni delle classi dalla  1^ alla 5^  elementare 

occorrenti presso la scuola primaria Don Cosmo Azzollini; 

• Ritenuto di dover dar seguito alla suddetta richiesta, procedendo a nuovo affidamento,  al fine di  

garantire il regolare svolgimento delle attività scolastiche; 

• La richiesta di che trattasi prevedeva  la fornitura di n. 105 sedie per le classi 1° e 2° e n. 145 

sedie per le classi 3° -4° e 5°, che per esigenze di bilancio si è ridotta a n. 70 sedie per le classi 1° 

e 2°  e n. 100 sedie per le classi 3° -4° e 5° ; 

• Richiamati gli artt. 36  comma 2 lett. a), 37 e 38 del Nuovo Codice Appalti di cui al  D.L.vo n. 50 

del 18 aprile 2016;  

• Verificata la possibilità dell’affidamento diretto , per poter far fronte alla fornitura  nel più breve 

tempo possibile essendo già iniziato l’anno scolastico 2016/2017, stante l’urgenza dei suddetti 

arredi più volte sollecitati dal Dirigente scolastico e non consegnati per motivi non imputabili 

alla stazione appaltante come sopra descritto; 

• Onde evitare il rischio di ulteriori notevoli ritardi è stata interpellata la ditta PAD arredi di 

Poggiardo Minervino, che in una precedente fornitura di arredi scolastici si è dimostrata 

altamente affidabile e inoltre offre sulla lista prodotti piattaforma ME.PA  un prezzo unitario più 

conveniente, pari ad € 14,00,  rispetto al precedente affidatario inadempiente Stripparo 

Produzioni che offriva un prezzo unitario pari a  € 18,90 per ogni singola sedia; 

• Ritenuto pertanto,  di affidare la fornitura di n. 70 sedie per le classi 1° e 2° e n. 100 sedie per le 

classi 3° -4° e 5° alla ditta PAD Arredi srl, per una spesa  complessiva di €  2.380,00 oltre IVA 22%, 

per un totale complessivo di € 2.903,60, precisando che il trasporto è a totale carico della ditta 

fornitrice; 



• Dato atto che con il presente atto di sostituzione della precedente ditta affidataria Stripparo 

Produzioni, giusta revoca ordine ME.PA,  a Pad Arredi srl, si realizza una economia di spesa sulla 

fornitura pari a € 1.016,26;  

• Dato atto inoltre, che la verifica del DURC per il pagamento della fattura dovrà essere effettuata 

tramite acquisizione dello stesso d’ufficio; 

• Il codice CIG sarà acquisito ad avvenuta copertura finanziaria del presente provvedimento; 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D.L.vo n.50/2016; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 

D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Di procedere con affidamento diretto tramite piattaforma ME.PA alla ditta PAD Arredi srl SP. 56 

– Poggiardo Minervino, per i motivi espressi in narrativa. 

 

3) Ridurre di € 1.016,26 l’impegno giuridico 1477/0 bilancio 2016 reimputato al bilancio 2017 con 

impegno contabile 766/0 in quanto trattasi di economia di spesa rispetto alla precedente 

fornitura così come descritto in narrativa. 

 

4) Dare atto che la spesa di € 2.903,60 è prevista e grava al capitolo 17850 bilancio 2016 impegno 

giuridico 1477/0 reimputato al bilancio 2017 con impegno contabile 766/0 con esigibilità 2017.   

 

5) Il presente provvedimento  deve essere pubblicato ai sensi dell’art. 1 comma 32 L.190/2012 e  

- Bandi di gara Mepa Sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 del D.L.vo n. 33/2013. 

 

6) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al, Dirigente settore LL.PP. , Dirigente 

settore Economico Finanziario, Responsabile del Procedimento. 

 

7) La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.42 del 16/03/2017

30/12/2016Data: Importo: 2.903,60

Oggetto: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI SCUOLA PRIMARIA DON COSMO AZZOLLINI. DITTA PAD ARREDI.

Bilancio
Anno: 2017

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 3.919,86

0,00

2.903,60

Disponibilità residua: 1.016,26

Capitolo: 17850

Oggetto: SPESE ARREDAMENTI E ATTREZZATURE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 766/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 766/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Impegno: 2017 766/0 Data: 07/03/2017 Importo: 3.919,86

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 22/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

295

ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI SCUOLA PRIMARIA DON COSMO AZZOLLINI. DITTA PAD
ARREDI.

2017

Programmazione e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 204
16/03/2017Data adozione:

22/03/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


